
final

Dotační program na podporu mediální propagace strany v JčK

PKS Jčk je otevřeno novým nápadům a inovativním projektům, které
pomohou vylepšit naši mediální přítomnost a posílit naši pozici na
politické scéně a proto vyhlašuje výzvu k podávání žádostí o finanční
podporu projektů.

Účel na který může být dotace poskytnuta:

Program je zaměřen na podporu projektů v oblasti médií s cílem propagovat stranu,
témata kterými se zabývá, místní sdružení či naše komunální zastupitele. Tyto projekty
by měly být originální a kreativní, a měly by zasáhnout široké publikum. Předložené
projekty musí být realizované nejpozději na konci 1. čtvrtletí roku 2024 a čerpání financí
do konce tohoto roku.

Důvody podpory stanoveného účelu:

Cílem programu je podpora činnosti pirátských místních sdružení, zastupitelských klubů,
zastupitelů a členů působících v Jihočeském kraji, směřující k jejich mediální prezentaci.
Letošní rok se nekonají volby a nebude přirozený zájem médií o prezentaci našich
pirátských cílů a myšlenek a zároveň nebude mít KF žádné výdaje na volební kampaň.
Tento dotační program má za cíl prostředky realokovat do mediální propagace.

Celkový objem vyčleněných finančních prostředků:

Objem předpokládaných finančních prostředků pro tento dotační program z rozpočtu KF
JčK je 350.000 Kč.

Maximální výše dotace v jednotlivém případě:

Žádat lze o dotaci do maximální výše 80.000 Kč u jednoho projektu. Projektů je možné
podat více.

Okruh způsobilých žadatelů:

Žadatelem o dotaci může být místní sdružení, zastupitelský klub či člen KS JčK Pirátské
strany.



Lhůta pro podání žádostí:

Najzazší termín pro podání žádosti je 15.3.2023. Žádost je podána včas, je-li podána v
poslední den stanoveného termínu do příslušné podatelny v redmine. Žádosti podané po
termínu jsou vyloučené z dalšího projednávání.

Forma podání žádosti:

Žádosti se podávají do určené podatelny v redmine v následující struktuře:

1. Název projektu: Stručný název charakterizující obsah projektu.
2. Úvod: Zde by mělo být uvedeno, o co se žádá, co je cílem projektu a jakým

způsobem bude projekt realizován.
3. Cíle projektu: Zde by mělo být jasně formulováno, co se chce dosáhnout s

projektem. Tyto cíle by měly být specifické, měřitelné, dosažitelné, relevantní a
časově ohraničené.

4. Popis projektu: Zde by měl být popsán celý proces realizace projektu, včetně
konkrétních kroků, aktivit a časového plánu.

5. Finanční plán: Zde by měl být popsán rozpočet projektu a zdroje financování. Je
důležité uvést, jak budou prostředky použity.

6. Impact a výstupy: Zde by měly být uvedeny konkrétní výstupy projektu a jeho
potenciální dopad na účel a cíle dotačního programu.

7. Závěr: Zde by mělo být shrnuto, proč je projekt důležitý a proč by měl být
podpořen.

Kritéria hodnocení:

Každá žádost bude zhodnocena po stránce formální a finanční, proveditelnosti a
přínosu. Komise bude složena ze členů PKS, každý ze členů oboduje přihlášené
projekty. Nejlepší a nejhorší výsledek se škrtne a výsledné bodové zisky rozhodnou o
podpoře/nepodpoře projektu.

A) Formálnost (0-3 bodů).
B) Hospodárnost a účelnost vynaložených prostředků (0-5 bodů).
C) Realizovatelnost (0-5 bodů).
D) Přínos projektu pro sledovaný účel (0-10 bodů).

Lhuta pro rozhodnutí o žádosti:

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti je 14 dnů od konečného termínu lhůty pro jejich podání.

https://redmine.pirati.cz/projects/dotacni-program-media-2023
https://redmine.pirati.cz/projects/dotacni-program-media-2023


Důvody pro nepřidělení dotace:

1. Předložená žádost je v rozporu z vyhlášeným programem a účelem.
2. Žádost nebyla předložena v termínu.
3. Žádost nesplnila formální náležitosti.

Vyhodnocení projektu:

Na konci projektu má žadatel povinnost provést evaluaci projektu a zpracovat stručnou
zprávu obsahující vyhodnocení projektu a prezentaci dosažených cílů. Tato zpráva musí
být předložena PKS JčK, které si zároveň vyhrazuje právo požádat žadatele o průběžný
status report daného projektu.

Těšíme se na vaše projekty!

Vaše PKS 🙂


